



LAKIREDDY BALI REDDY COLLEGE OF ENGINEERING

(An Autonomous Institution since 2010)

Approved by AICTE, New Delhi and Permanently Affiliated to JNTUK, Kakinada

L.B. Reddy Nagar, Mylavaram, NTR District, Andhra Pradesh - 521230



DEPARTMENT OF NATIONAL SERVICE SCHEME

Name of the program : APJ Abdul Kalam Birthday

Date: 15-10-2025

Venue: LBRCE, Mylavaram.

No. of Attendees: 200

Activity Report:

The 94th birth anniversary celebrations of former President, educationist and world intellectual Dr. A.P.J. Abdul Kalam were organized under the auspices of the local Lakireddy Bali Reddy Engineering College under the auspices of the Research and Development and College NSS Unit on 15-10-2025. As part of this, the Research and Development Department organized a program called Innovation Day and presented Best Researcher Awards to 11 faculty members, Certification of Appreciation Awards to four faculty members and Scholar Achievement Award (Stanford University Top 2% Scientist 2024) to Dr. V. Dhanraj by the hands of the President and Principal. On this occasion, the college president, Sri G. Srinivasa Reddy, said that the President, who became a very ordinary citizen, was respected by everyone, and that his efforts have brought fame to India in the world. He urged everyone to take Kalam as their inspiration and become knowledgeable and reach the highest level in their chosen field. He urged everyone to work hard to achieve his ambitions. He said that Kalam is a great power and a gift from God to the world and everyone should follow in his footsteps by taking him as an example. Principal Dr. K. Apparao said that Abdul Kalam is a great person who rose from the level of a paper boy to the level of a missile man. Vice Principal Dr. B. Ramesh Reddy, Dean R&D Dr. S. Pichi Reddy, NSS Program Officer Dr. B. Siva hari Prasad, Garu, Deans and various Heads of Departments, College Faculty participated.

Snapshots of the Program:



Sri.G.Srinivasa Reddy Garu, President garlanding the portrait of Dr.APJ Abdul Kalam



Dr.K.Apparao, Principal tribute to the portrait of Dr.APJ Abdul Kalam



Dr. B. Siva hari prasad,NSS PO tribute to the portrait of Dr.APJ Abdul Kalam

Press Clippings:

అబ్దుల్ కలాం ను స్మార్తి గా తీసుకోవాలి

నమస్తే - శ్రీ తేజ న్యూస్, ఫైలవరం:
విద్యార్థులు అబ్దుల్ కలాంను స్మార్తిగా తీసుకోవాలని స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ జి. శ్రీనివాసరెడ్డి పేర్కొన్నారు. బుధవారం కళాశాలలో మాజీ రాష్ట్రపతి స్వర్ణీయ అబ్దుల్ కలాం జయంతిని ఘనంగా నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా రీసెర్చ్ అండ్ డెవలప్మెంట్, కళాశాల ఎన్.ఎస్.ఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో డా.ఎ.పి.జె.అబ్దుల్ కలాం 94వ జయంతి వేడుకలను ఘనంగా నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన చిత్రపటానికి పూలమాలలు వేసి నివాళులు అర్పించారు. ఇందులో భాగంగా రీసెర్చ్ అండ్ డెవలప్మెంట్ విభాగం ఇన్స్పెక్షన్ డే అనే కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించి ఉత్తమ ఆవిష్కరణలు చేసిన 11 మంది అధ్యాపకులకు అవార్డులు, నలుగురు అధ్యాపకులకు సర్టిఫికేషన్ ఆఫ్ అప్రీసియేషన్ అవార్డులు స్కాలర్ అచీవ్మెంట్ అవార్డు (స్టాండ్ ఫోర్డ్ యూనివర్సిటీ టాప్ 2 శాతం సైంటిస్ట్ - 2024) డా.వి.ధనరాజ్ లకు ప్రెసిడెంట్



శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రిన్సిపాల్ డా. కె. అప్పారావు చేతుల మీదుగా అందజేశారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల ప్రెసిడెంట్ జి. శ్రీనివాసరెడ్డి మాట్లాడుతూ దేశానికి రాష్ట్రపతిగా సేవాలందించినా, సాధారణ పౌరుడుగా అందరి మన్ననలు పొందారని కొనియాడారు. శాస్త్రవేత్తగా ప్రపంచ దేశాలలో భారత దేశ శ్లాఘిని ఇసుమడింపజేశారని కొనియాడారు. ప్రతి కొనియాడారు ఒక్కరు కలాంను స్మార్తిగా తీసుకొని జ్ఞాన సంపన్నులుగా వెలగాలని తాము ఎంచు కున్న రంగంలో

ఉన్నత స్థాయికి చేరుకోవాలని, ఆయన ఆశయ సాధనకు ప్రతి ఒక్కరు కృషి చేయాలని కోచారు. ప్రిన్సిపాల్ డా.కె. అప్పారావు మాట్లాడుతూ పేపర్ బాయ్ స్థాయి నుండి మిసైల్ మాన్ స్థాయికి ఎదిగిన గొప్ప వ్యక్తి అబ్దుల్ కలామ్ అని కీర్తించారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ డా.బి.రమేష్ రెడ్డి, డీన్ ఆర్ అండ్ డి. డా. ఎస్.వీబ్జిరెడ్డి, ఎన్.ఎస్.ఎస్ ప్రోగ్రామ్ ఆఫీసర్ డా.బి.శివహరి ప్రసాద్, డీన్స్ వివిధ విభాగాధిపతులు, కళాశాల అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

Dr.B.Siva Hari Prasad
NSS Programme Officer

Dr.K.Appa Rao
Principal